
ISTITUTO COMPRENSIVO CANALE 
Viale del Pesco, 5 -12043 CANALE (CN) Tel. 0173979115 – Fax 0173979115 –C.F. 90032930043 

www.iccanale.gov.it – E-mail comprensivo.canale@gmail.com 

 

Canale 23.02.2017            

           AGLI ATTI 

           ALL’ALBO 
 

OGGETTO: Determina di acquisto con affidamento diretto File “Determine 

2017” 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di un programma 

per la creazione delle Determine dirigenziali; 

 CONSIDERATO che l’art. 57 del CCNL 2007 prevede la possibilità di 

collaborazioni plurime per il personale ATA per la realizzazione di specifiche attività 

che richiedano particolari competenze professionali; 

 VISTO che il file Determine 2017 creato dal DSGA Arena Nicola permette con 

estrema facilità e semplicità di predisporre in forma automatica la produzione delle 

determine a contrarre e la liquidazione della spesa di questo Istituto nell’anno 2017; 

 VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) che consente 

la stipula di contratti relativi a lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 

euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I. 44/2001; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la 

modifica della soglia massima per l’affidamento diretto a   € 5.000,00; 
 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di  €. 25,50 all’Attività A1 della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017 

e, quindi, di procedere all’acquisto del file Determine 2017 prodotto dal Dsga 

Arena Nicola; 

-  di disporre che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento 

del file; 

- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto 

contenuto nell’art.11 del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001). 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Maria Luisa Rivetti             

http://www.iccanale.gov.it/

		2017-02-23T10:59:35+0100
	Maria Luisa Rivetti




